Ad II. In omnibus duplicibus primae classis, in vigiliis Nativitatis Domini et Pentecostes, et in Dominica Palmarum.

Atque ita rescripsit ab servari mandavit, die 23 decembris 1914. — SCIPIO CARD. TECCHI, *Pro-Praefectus*. — L. ✠ S. — † Petrus La Fontaine, Ep: Charystien., *Secretarius*.

---

## S. C. DE NEGOCIIS ECLESIASTICIS EXTRAORDINARIOS

---

De cura captivorum a clero habenda

*Ex audientia Ssmi, die 21 decembris 1914*

Ssmus D. N. Benedictus divina providentia Papa XV, cum vehementer doleret et angustias, quibus misere afficerentur innumerabiles homines teterrimo hoc bello capti, et anxietates, quibus eorundem familiae idcirco premerentur quod diu penitus de suis ignorarent, Secum animo reputavit quo pacto posset utrisque pro facultate solacium auxiliumque afferre. Itaque me referente infrascripto Secretario S. Congregationis Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis curandis, ea quae sequuntur decrevit, spe fretus futurum, ut cum episcopi et clerus sancte religioseque mandata exequantur, tum nationum rectores velint incepto huic, humanitate et christiana charitate in primis digno, pro viribus obsecundare.

I. Ordinarii dioecesium ubi captivi versantur, quam primum sacerdotes eligant, ut curam captivorum gerant, unum aut pro necessitate plures, eorum linguae satis peritos; quos, si nullos habeant intra dioecesis

suae fines, ab aliis Ordinariis Mutuentur. Hi vero libenter idoneos suppeditent.

II. Sacerdotes ad id munus electi nihil reliqui faciant quod ad captivorum utilitatem, tum animi, tum vitae corporisque, pertineat: consolentur, assideanta necessitatibus variis—iisque interdum acerbissimis—allevent.

III. Exquirant praesertim et percontentur, utrum litteris, an alio modo, captivi familias de se certiores fecerint. Quod, si negaverint se fecisse, suadeant ut saltem apertas chartulas tabellarias (vulgo *cartes postales*, *Postkarten*, *Post cards*, *Pocutowyja kartocki* [ΠΟΥΤΟΒΛΙΑ ΚΑΡΤΙΛΟΚΚΗ]) statim mittant, quibus suos de propria valetudine doceant.

IV. Verum, si captivi, aut imperitia scribendi, aut ex morbo vel accepto vulnere, aut quavis alia de causa, ab simili litterarum commercio prohibeantur, sua ipsi manu delecti sacerdotes, eorum vice ac nomine, caritate permoti, scribant, et diligenter studeant, ut epistolae eo tute perveniant quo destinantur.

Datum Romae, e Secretaria eiusdem S. Congregationis, die, mense et anno praedictis. EUGENIUS PACELLI, *Srius*.

---

## *Sagrada Penitenciaría Apostólica*

---

### DECRETUM

de Cappellanis militum quoad facultatem ad excipiendas sacramentales fidelium confessiones, durante bello.